



प्रधान मंत्री कार्यालय
PRIME MINISTER'S OFFICE

नई दिल्ली-110011
New Delhi-110011

06-Apr-2026

NO.82(3375)/2026-PMF

To

DIRECTOR
INDRAPRASTHA APOLLO HOSPITALS,
SARITA VIHAR,
NEW DELHI - 110 076.

Dear Sir/Madam,

कृपया अपने दिनांक 13/03/2026 के पत्र/अनुमान/प्रमाणपत्र का संदर्भ लें, जो BABY ARYA SAHU के Bone Marrow Transplant के उपचार के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से आर्थिक सहायता के संबंध में है (अस्पताल संदर्भ संख्या nil)। शल्य चिकित्सा/उपचार में होने वाले खर्च की अंशतः पूर्ति के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से ₹300000.0 का अनुदान सिद्धांततः स्वीकृत किया जाता है।

Please refer to your letter/estimate/certificate dated 13/03/2026 regarding financial assistance from PMNRF for the Bone Marrow Transplant of BABY ARYA SAHU (Hosp No: nil). A grant of ₹300000.00/- (Three Lakh Only) from Prime Minister's National Relief Fund to partially defray the expenses involved in the Bone Marrow Transplant is sanctioned in-principle.

2. अस्पताल, इस पत्र के प्राप्त होने के बाद रोगी के Bone Marrow Transplant की जिम्मेदारी लेगा और होने वाले वास्तविक खर्च का ब्यौरा निर्धारित प्रपत्र (पहले ही भेजा जा चुका है) में इस कार्यालय को सीधे ही उपलब्ध कराए ताकि यह कार्यालय भुगतान जारी कर सके। जारी की जाने वाली अनुदान राशि अनुमेय अवधि के दौरान हुए खर्च तक सीमित रहेगी जो स्वीकृति की पूरी धनराशि तक होगा।

The hospital shall assume responsibility for the Bone Marrow Transplant of the patient on receipt of this communication and furnish details of the actual expenditure incurred directly to this office in the format prescribed (already supplied) to enable this office to release payment. Release of grant will be limited to expenditure incurred during the admissible period upto the full amount of sanction.

3. इस स्वीकृति पत्र के आधार पर किसी भी प्रकार की क्रेडिट सुविधा / इलाज की सुविधा प्रदान करते समय अस्पताल मरीज की सत्यता सुनिश्चित करेगा। किसी प्रकार का संदेह होने पर तत्काल इस कार्यालय को अवगत कराया जाए। अस्पताल द्वारा जारी एस्टिमेट की प्रति संदर्भ हेतु संलग्न है।

The hospital shall ascertain the veracity of the patient while extending any credit facility/treatment against this sanction letter. In case of any doubt, the same may be brought to the notice of this office immediately. Copy of the estimate issued by the hospital is enclosed for reference.

4. प्रधान मंत्री कार्यालय में रोगी/आवेदक का अनुरोध प्राप्त होने की तारीख 03/02/2026 है। आर्थिक सहायता इस पृष्ठ के पीछे उल्लिखित शर्तों और पहले ही बताए गए नियमों और शर्तों के अनुसार होगी। इस स्वीकृति पत्र की वैधता जारी होने की तारीख से दो वर्ष तक है। किन्तु, अस्पताल स्वीकृति पत्र के जारी होने की तारीख से एक वर्ष के भीतर उपचार शुरू करेगा।

The date of receipt of patient's / applicant's request in PMO is 03/02/2026. Financial assistance is subject to the conditions mentioned overleaf and the terms and conditions already communicated. The validity of this sanction letter is for a period of two years from the date of issue. However, the hospital should commence treatment within one year from the date of issue of this sanction letter.

Yours faithfully

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)

Copy for Information to:

1] SHRI LEKHESHWAR SAHU
139, SHAIYAHIMUDI THAKUR PARA, PO:GOPALPUR,
WARD NO.45, DARRI, JAMNIPALI, KORBA, CHHATTISGARH-
495450

with reference to the letter dated nil

2] PS TO MOS HOUSING AND URBAN AFFAIRS.
ROOM NO.130-C, NIRMAN BHAWAN, NEW DELHI-110011
with reference to letter dated 22/01/2026

3] SHRI BRIJMOHAN AGRAWAL, MP
B-5/1, SHANKAR NAGAR RAIPUR, CHHATTISGARH.
with reference to letter dated 31/01/2026

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)



प्रधान मंत्री कार्यालय
PRIME MINISTER'S OFFICE

नई दिल्ली-110011
New Delhi-110011

06-Apr-2026

NO.82(3375)/2026-PMF

To

DIRECTOR
INDRAPRASTHA APOLLO HOSPITALS,
SARITA VIHAR,
NEW DELHI - 110 076.

Dear Sir/Madam,

कृपया अपने दिनांक 13/03/2026 के पत्र/अनुमान/प्रमाणपत्र का संदर्भ लें, जो BABY ARYA SAHU के Bone Marrow Transplant के उपचार के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से आर्थिक सहायता के संबंध में है (अस्पताल संदर्भ संख्या nil)। शल्य चिकित्सा/उपचार में होने वाले खर्च की अंशतः पूर्ति के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से ₹300000.0 का अनुदान सिद्धांततः स्वीकृत किया जाता है।

Please refer to your letter/estimate/certificate dated 13/03/2026 regarding financial assistance from PMNRF for the Bone Marrow Transplant of BABY ARYA SAHU (Hosp No. nil). A grant of ₹300000.00/- (Three Lakh Only) from Prime Minister's National Relief Fund to partially defray the expenses involved in the Bone Marrow Transplant is sanctioned in-principle.

2. अस्पताल, इस पत्र के प्राप्त होने के बाद रोगी के Bone Marrow Transplant की जिम्मेदारी लेगा और होने वाले वास्तविक खर्च का ब्यौरा निर्धारित प्रपत्र (पहले ही भेजा जा चुका है) में इस कार्यालय को सीधे ही उपलब्ध कराए ताकि यह कार्यालय भुगतान जारी कर सके। जारी की जाने वाली अनुदान राशि अनुमेय अवधि के दौरान हुए खर्च तक सीमित रहेगी जो स्वीकृति की पूरी धनराशि तक होगा।

The hospital shall assume responsibility for the Bone Marrow Transplant of the patient on receipt of this communication and furnish details of the actual expenditure incurred directly to this office in the format prescribed (already supplied) to enable this office to release payment. Release of grant will be limited to expenditure incurred during the admissible period upto the full amount of sanction.

3. इस स्वीकृति पत्र के आधार पर किसी भी प्रकार की क्रेडिट सुविधा / इलाज की सुविधा प्रदान करते समय अस्पताल मरीज की सत्यता सुनिश्चित करेगा। किसी प्रकार का संदेह होने पर तत्काल इस कार्यालय को अवगत कराया जाए। अस्पताल द्वारा जारी एस्टिमेट की प्रति संदर्भ हेतु संलग्न है।

The hospital shall ascertain the veracity of the patient while extending any credit facility/treatment against this sanction letter. In case of any doubt, the same may be brought to the notice of this office immediately. Copy of the estimate issued by the hospital is enclosed for reference.

4. प्रधान मंत्री कार्यालय में रोगी/आवेदक का अनुरोध प्राप्त होने की तारीख 03/02/2026 है। आर्थिक सहायता इस पृष्ठ के पीछे उल्लिखित शर्तों और पहले ही बताए गए नियमों और शर्तों के अनुसार होगी। इस स्वीकृति पत्र की वैधता जारी होने की तारीख से दो वर्ष तक है। किन्तु, अस्पताल स्वीकृति पत्र के जारी होने की तारीख से एक वर्ष के भीतर उपचार शुरू करेगा।

The date of receipt of patient's / applicant's request in PMO is 03/02/2026. Financial assistance is subject to the conditions mentioned overleaf and the terms and conditions already communicated. The validity of this sanction letter is for a period of two years from the date of issue. However, the hospital should commence treatment within one year from the date of issue of this sanction letter.

Yours faithfully

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)

Copy for Information to:

1] SHRI LEKHESHWAR SAHU
139, SHAIYAHMUDI THAKUR PARA, PO: GOPALPUR,
WARD NO.45, DARRI, JAMNIPALI, KORBA, CHHATTISGARH-
495450

with reference to the letter dated nil

2] PS TO MOS HOSPITALS

Toman
UNCLD



प्रधान मंत्री कार्यालय
PRIME MINISTER'S OFFICE

नई दिल्ली-110011
New Delhi-110011

NO.82(14007)/2026-PMF

17-Jun-2026

To

DIRECTOR
INDRAPRASTHA APOLLO HOSPITALS
SARITA VIHAR,
NEW DELHI - 110 076.

Dear Sir/Madam,

कृपया अपने दिनांक 06/04/2026 के पत्र/अनुमान/प्रमाणपत्र का संदर्भ लें, जो MISS AADYA SAHU के Bone Marrow Transplant के उपचार के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से आर्थिक सहायता के संबंध में है (अस्पताल संदर्भ संख्या nil)। शल्य चिकित्सा/उपचार में होने वाले खर्च की अंशतः पूर्ति के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से ₹3000000.0 का अनुदान सिद्धांततः स्वीकृत किया जाता है।

Please refer to your letter/estimate/certificate dated 06/04/2026 regarding financial assistance from PMNRF for the Bone Marrow Transplant of MISS AADYA SAHU (Hosp No. nil). A grant of ₹3000000.00/- (Three Lakh Only) from Prime Minister's National Relief Fund to partially defray the expenses involved in the Bone Marrow Transplant is sanctioned in-principle.

2. अस्पताल, इस पत्र के प्राप्त होने के बाद रोगी के Bone Marrow Transplant की जिम्मेदारी लेगा और होने वाले वास्तविक खर्च का ब्यौरा निर्धारित प्रपत्र (पहले ही भेजा जा चुका है) में इस कार्यालय को सीधे ही उपलब्ध कराए ताकि यह कार्यालय भुगतान जारी कर सके। जारी की जाने वाली अनुदान राशि अनुमेय अवधि के दौरान हुए खर्च तक सीमित रहेगी जो स्वीकृति की पूरी धनराशि तक होगा।

The hospital shall assume responsibility for the Bone Marrow Transplant of the patient on receipt of this communication and furnish details of the actual expenditure incurred directly to this office in the format prescribed (already supplied) to enable this office to release payment. Release of grant will be limited to expenditure incurred during the admissible period upto the full amount of sanction.

3. इस स्वीकृति पत्र के आधार पर किसी भी प्रकार की क्रेडिट सुविधा / इलाज की सुविधा प्रदान करते समय अस्पताल मरीज की सत्यता सुनिश्चित करेगा। किसी प्रकार का संदेह होने पर तत्काल इस कार्यालय को अवगत कराया जाए। अस्पताल द्वारा जारी एस्टिमेट की प्रति संदर्भ हेतु संलग्न है।

The hospital shall ascertain the veracity of the patient while extending any credit facility/treatment against this sanction letter. In case of any doubt, the same may be brought to the notice of this office immediately. Copy of the estimate issued by the hospital is enclosed for reference.

4. प्रधान मंत्री कार्यालय में रोगी/आवेदक का अनुरोध प्राप्त होने की तारीख 04/06/2026 है। आर्थिक सहायता इस पृष्ठ के पीछे उल्लिखित शर्तों और पहले ही बताए गए नियमों और शर्तों के अनुसार होगी। इस स्वीकृति पत्र की वैधता जारी होने की तारीख से दो वर्ष तक है। किन्तु, अस्पताल स्वीकृति पत्र के जारी होने की तारीख से एक वर्ष के भीतर उपचार शुरू करेगा।

The date of receipt of patient's / applicant's request in PMO is 04/06/2026. Financial assistance is subject to the conditions mentioned overleaf and the terms and conditions already communicated. The validity of this sanction letter is for a period of two years from the date of issue. However, the hospital should commence treatment within one year from the date of issue of this sanction letter.

Yours faithfully

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)

Copy for Information to:

1) SHRI HARIOM SAHU
0, WARD-69, PNT COLONY ROHINIPURAM, NEAR HARISH
SHUKLA, RAIPUR, RAIPUR, CHHATTISGARH-492010
with reference to the letter dated nil

2) SHRI BRIJMOHAN AGRAWAL, MP
B-5/1, SHANKAR NAGAR RAIPUR, CHHATTISGARH.
with reference to letter dated 11/05/2026

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)



Speed Post

प्रधान मंत्री कार्यालय
PRIME MINISTER'S OFFICE

नई दिल्ली-110011
New Delhi-110011

NO.82(30820)/2025-PMF

12-Feb-2026

To

SHRI SAHIL BAJAJ
S/O SHRI VISHAL BAJAJ, BLOCK-40, SAI MANDIR KE
AAGE SHIVANAND NAGAR SEC-03 KHAMTARAL-2(KHAMTARAI)
RAIPUR CHHATTISGARH-492008

Dear Sir,

कृपया इस कार्यालय के दिनांक 16/12/2025 के समसंख्यक पत्र का संदर्भ लें, जो SHRI SAHIL BAJAJ की Renal Transplant के उपचार के लिए स्वीकृत ₹3000000.0 की आर्थिक सहायता के संबंध में है। (अस्पताल संदर्भ संख्या 100222571)।

Please refer to this office letter of even number dated 16/12/2025 regarding financial assistance of ₹3000000.0/- sanctioned for the Renal Transplant of SHRI SAHIL BAJAJ (Hosp. No. 100222571).

2. उक्त राशि के लिए आई डी एफ सी बैंक, बाराखंबा रोड, नई दिल्ली से आहरित डिमांड ड्राफ्ट संख्या 267084 दिनांक 09/02/2026 संलग्न है।

A demand draft No. 267084 dated 09/02/2026 drawn on IDFC Bank, Barakhamba Road, New Delhi for the amount is enclosed.

3. कृपया डिमांड ड्राफ्ट प्राप्ति की सूचना हेतु संलग्न पावती पत्र पर हस्ताक्षर करके इसे वापस भेज दें।

Kindly acknowledge the receipt of the demand draft by sending the enclosed acknowledgement letter duly signed.

Yours faithfully

Pradeep Kumar Srivastava
Under Secretary (Funds)

Copy for information to:

1] DIRECTOR
MULJIBHAI PATEL UROLOGICAL HOSPITAL
DR. VIRENDRA DESAI ROAD,
NADIAD-387 001, GUJARAT.

with reference to letter dated 13/11/2025

2] SHRI BRIJMOHAN AGRAWAL, MP
B-5/1, SHANKAR NAGAR RAIPUR, CHHATTISGARH.

with reference to letter dated 25/11/2025

Pradeep Kumar Srivastava
Under Secretary (Funds)



प्रधान मंत्री कार्यालय
PRIME MINISTER'S OFFICE

नई दिल्ली-110011
New Delhi-110011

NO.82(30921)/2025-PMF

16-Dec-2025

To

MANAGING DIRECTOR
NARAYAN HRUDAYALAYA
NARAYAN HEALTH CITY, 258/A, BOMMASANDRA
HOSUR ROAD, BANGALORE, KARNATAKA - 560 099

Dear Sir/Madam,

कृपया अपने दिनांक 07/08/2025 के पत्र/अनुमान/प्रमाणपत्र का संदर्भ लें, जो MASTER SRISHTI KENVAT के Thalassaemia Major के उपचार के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से आर्थिक सहायता के संबंध में है (अस्पताल संदर्भ संख्या 10020001825840)। शल्य चिकित्सा/उपचार में होने वाले खर्च की अंशतः पूर्ति के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से ₹300000.0 का अनुदान सिद्धांततः स्वीकृत किया जाता है।

Please refer to your letter/estimate/certificate dated 07/08/2025 regarding financial assistance from PMNRF for the Thalassaemia Major of MASTER SRISHTI KENVAT (Hosp No.10020001825840). A grant of ₹300000.00/- (Three Lakh Only) from Prime Minister's National Relief Fund to partially defray the expenses involved in the Thalassaemia Major is sanctioned in-principle.

2. अस्पताल, इस पत्र के प्राप्त होने के बाद रोगी के Thalassaemia Major की जिम्मेदारी लेगा और होने वाले वास्तविक खर्च का ब्यौरा निर्धारित प्रपत्र (पहले ही भेजा जा चुका है) में इस कार्यालय को सीधे ही उपलब्ध कराए ताकि यह कार्यालय भुगतान जारी कर सके। जारी की जाने वाली अनुदान राशि अनुमेय अवधि के दौरान हुए खर्च तक सीमित रहेगी जो स्वीकृति की पूरी धनराशि तक होगा।

The hospital shall assume responsibility for the Thalassaemia Major of the patient on receipt of this communication and furnish details of the actual expenditure incurred directly to this office in the format prescribed (already supplied) to enable this office to release payment. Release of grant will be limited to expenditure incurred during the admissible period upto the full amount of sanction.

3. इस स्वीकृति पत्र के आधार पर किसी भी प्रकार की क्रेडिट सुविधा / इलाज की सुविधा प्रदान करते समय अस्पताल मरीज की सत्यता सुनिश्चित करेगा। किसी प्रकार का संदेह होने पर तत्काल इस कार्यालय को अवगत कराया जाए। अस्पताल द्वारा जारी एस्टिमेट की प्रति संदर्भ हेतु संलग्न है।

The hospital shall ascertain the veracity of the patient while extending any credit facility/treatment against this sanction letter. In case of any doubt, the same may be brought to the notice of this office immediately. Copy of the estimate issued by the hospital is enclosed for reference.

4. प्रधान मंत्री कार्यालय में रोगी/आवेदक का अनुरोध प्राप्त होने की तारीख 02/12/2025 है। आर्थिक सहायता इस पृष्ठ के पीछे उल्लिखित शर्तों और पहले ही बताए गए नियमों और शर्तों के अनुसार होगी। इस स्वीकृति पत्र की वैधता जारी होने की तारीख से दो वर्ष तक है। किन्तु, अस्पताल स्वीकृति पत्र के जारी होने की तारीख से एक वर्ष के भीतर उपचार शुरू करेगा।

The date of receipt of patient's / applicant's request in PMO is 02/12/2025. Financial assistance is subject to the conditions mentioned overleaf and the terms and conditions already communicated. The validity of this sanction letter is for a period of two years from the date of issue. However, the hospital should commence treatment within one year from the date of issue of this sanction letter.

Yours faithfully

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)

Copy for Information to:

1] SHRI MANISH KUMAR KENVAT
WARD NO.-07, BHATHAPARA, TODGAON, RAIPUR,
CHHATTISGARH-492101

with reference to the letter dated nil

2] SHRI BRIJMOHAN AGRAWAL, MP
B-5/1, SHANKAR NAGAR RAIPUR, CHHATTISGARH.
with reference to letter dated 26/11/2025

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)

3700



प्रधान मंत्री कार्यालय
PRIME MINISTER'S OFFICE

नई दिल्ली-110011
New Delhi-110011

NO.82(29353)/2025-PMF

02-Dec-2025

To

EXECUTIVE [CREDIT]
APOLLO HOSPITALS, HYDERABAD
JUBILEE HILLS
HYDERABAD-500 033
ANDHRA PRADESH

Dear Sir/Madam,

कृपया अपने दिनांक 16/08/2025 के पत्र/अनुमान/प्रमाणपत्र का संदर्भ लें, जो SHRI NITESH SAHU के Renal Transplant के उपचार के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से आर्थिक सहायता के संबंध में है (अस्पताल संदर्भ संख्या nil)। शल्य चिकित्सा/उपचार में होने वाले खर्च की अंशतः पूर्ति के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से ₹300000.0 का अनुदान सिद्धांततः स्वीकृत किया जाता है।

Please refer to your letter/estimate/certificate dated 16/08/2025 regarding financial assistance from PMNRF for the Renal Transplant of SHRI NITESH SAHU (Hospital No. nil). A grant of ₹300000.0/- (Three Lakh Only) from Prime Minister's National Relief Fund to partially defray the expenses involved in the Renal Transplant is sanctioned in-principle.

2. अस्पताल, इस पत्र के प्राप्त होने के बाद रोगी के Renal Transplant की जिम्मेदारी लेगा और होने वाले वास्तविक खर्च का ब्योरा निर्धारित प्रपत्र (पहले ही भेजा जा चुका है) में इस कार्यालय को सीधे ही उपलब्ध कराए ताकि यह कार्यालय भुगतान जारी कर सके। जारी की जाने वाली अनुदान राशि अनुमेय अवधि के दौरान होने वाले वास्तविक खर्च के 50 प्रतिशत अथवा स्वीकृत अनुदान, जो भी कम हो, तक सीमित होगा।

The hospital shall assume responsibility for the Renal Transplant of the patient on receipt of this communication and furnish details of the actual expenditure incurred directly to this office in the format prescribed (already supplied) to enable this office to release payment. The amount admissible for release will be restricted to 50% of the expenditure incurred or specific grant conveyed, whichever is less.

3. इस स्वीकृति पत्र के आधार पर किसी भी प्रकार की क्रेडिट सुविधा / इलाज की सुविधा प्रदान करते समय अस्पताल मरीज की सत्यता सुनिश्चित करेगा। किसी प्रकार का संदेह होने पर तत्काल इस कार्यालय को अवगत कराया जाए। अस्पताल द्वारा जारी एस्टिमेट की प्रति संदर्भ हेतु संलग्न है।

The hospital shall ascertain the veracity of the patient while extending any credit facility/treatment against this sanction letter. In case of any doubt, the same may be brought to the notice of this office immediately. Copy of the estimate issued by the hospital is enclosed for reference.

4. मानव अंग प्रतिरोपण अधिनियम, 1994 में सन्निहित अनुदेशों / दिशानिर्देशों तथा अंग प्रतिरोपण को प्रशासित करने वाले अन्य नियमों, जहां कहीं लागू हों, का अनुपालन किया जाएगा।

Instructions/guidelines contained in the Transplantation of Human Organs Act, 1994 and subsequent amendments and other rules governing organ transplants, wherever applicable shall be adhered to.

5. प्रधान मंत्री कार्यालय में रोगी/आवेदक का अनुरोध प्राप्त होने की तारीख 18/11/2025 है। आर्थिक सहायता इस पृष्ठ के पीछे उल्लिखित शर्तों और पहले ही बताए गए नियमों और शर्तों के अनुसार होगी।

The date of receipt of patient's / applicant's request in PMO is 18/11/2025. Financial assistance is subject to the conditions mentioned overleaf and the terms and conditions already communicated.

Yours faithfully

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)

Copy for Information to:

1] SHRI NITESH SAHU
S/O SHRI DINESH SAHU, 260, DHAWALPURDIH,
GARIYABAND, CHHATTISGARH-493888
null

2] SHRI BRIJMOHAN AGRAWAL, MP
B-5/1, SHANKAR NAGAR RAIPUR, CHHATTISGARH.
with reference to letter dated 05/11/2025

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)



Speed Post

प्रधान मंत्री कार्यालय
PRIME MINISTER'S OFFICE

नई दिल्ली-110011
New Delhi-110011

NO.82(1988)/2026-PMF

19-Feb-2026

To,

SMT. KANTI
W/O SHRI RAVINDRA KUMAR 8/C, STREET 06, SECTOR-04
WARD NO.042, BHILAI 1, DURG, BHILAI-1, CHHATTISGARH
4990001

Dear Madam,

कृपया अपने दिनांक nil के पत्र का संदर्भ लें, जो Shri Brijmohan Agrawal, MP के दिनांक 15/01/2026 के पत्र के जरिए प्राप्त हुआ है और जो SMT. KANTI के Cancer Treatment के उपचार के लिए आर्थिक सहायता के संबंध में है (अस्पताल की संदर्भ संख्या 201804086717)। प्रधान मंत्री ने शल्य चिकित्सा/उपचार में होने वाले खर्च की अंशतः पूर्ति करने के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से (₹3000000.0/- रूपए मात्र) का अनुदान स्वीकृत किया है, जो इस पृष्ठ के पीछे उल्लिखित शर्तों के अनुसार होगा। ₹3000000.0/- रूपए मात्र के इस स्वीकृत अनुदान को आई डी एफ सी बैंक, बाराखंबा रोड, नई दिल्ली द्वारा यू.टी.आर. संख्या IDFB62026021101773955 दिनांक 11/02/2026 एन.ई.एफ.टी./आर.टी.जी.एस. के माध्यम से सीधे अस्पताल को भेज दिया गया है।

Please refer to your letter dated nil received through Shri Brijmohan Agrawal, MP vide letter dated 15/01/2026, regarding financial assistance for Cancer Treatment of SMT. KANTI (Hosp No. 201804086717). The Prime Minister has sanctioned a grant of ₹3000000.0/- from the Prime Minister's National Relief Fund to partially defray the expenses involved in the surgery/treatment subject to the conditions mentioned overleaf. The sanctioned grant of ₹3000000.0/- has directly been remitted to the hospital by the IDFC Bank, Barakhamba Road, New Delhi vide UTR No. IDFB62026021101773955 dated 11/02/2026 through NEFT/RTGS.

2. जारी की गई अनुदान राशि, अनुमेय अवधि के दौरान किये गये खर्च तक ही उपयोग में लाई जा सकती है, और यह स्वीकृत अनुदान राशि की अधिकतम होगी। प्रधान मंत्री कार्यालय में रोगी/आवेदक का अनुरोध प्राप्त होने की तारीख 22/01/2026 है। इस स्वीकृति पत्र की वैधता जारी होने की तारीख से दो वर्ष तक है। किन्तु अस्पताल स्वीकृति पत्र के जारी होने की तारीख से एक वर्ष के भीतर उपचार शुरू करेगा।

Released grant may be utilized upto the expenditure incurred during the admissible period subject to maximum of the grant sanctioned. The date of receipt of patient's/applicant's request in PMO is 22/01/2026. The validity of this sanction letter is for a period of two years from the date of issue. However, the hospital should commence treatment within one year from the date of issue of this sanction letter.

3. मानव अंग प्रतिरोपण अधिनियम, 1994 में सन्निहित अनुदेशों / दिशानिर्देशों तथा अंग प्रतिरोपण को प्रशासित करने वाले अन्य नियमों, जहां कहीं लागू हों, का अनुपालन किया जाएगा।

Instructions/guidelines contained in the Transplantation of Human Organs Act, 1994 and subsequent amendments and other rules governing organ transplants, wherever applicable shall be adhered to.

Yours Faithfully

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)

Copy for Information to:

1] JOINT DIRECTOR-CUM-SUPERINTENDENT
DR BHIMRAO AMBEDKAR MEMORIAL
HOSPITAL, RAIPUR
CHHATTISGARH - 492001

Sanctioned amount of ₹3000000.0/- for the Cancer Treatment of SMT. KANTI has been remitted to the hospital by the IDFC Bank, Barakhamba Road Branch, New Delhi vide UTR No. IDFB62026021101773955 dated 11/02/2026 through NEFT/RTGS. (copy enclosed)

Kindly acknowledge the receipt of the amount and take follow up action as per conditions mentioned overleaf. The amount may be refunded to this office if treatment doesn't commence within three months from the date of release.

2] SHRI BRIJMOHAN AGRAWAL, MP
B-5/1, SHANKAR NAGAR RAIPUR, CHHATTISGARH.
with reference to letter dated 15/01/2026

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)



प्रधान मंत्री कार्यालय
PRIME MINISTER'S OFFICE

नई दिल्ली-110011
New Delhi-110011

NO.82(4437)/2026-PMF

03-Mar-2026

To

DIRECTOR
INDRAPRASTHA APOLLO HOSPITALS
SARITA VIHAR,
NEW DELHI - 110 076.

Dear Sir/Madam,

कृपया अपने दिनांक 10/01/2026 के पत्र/अनुमान/प्रमाणपत्र का संदर्भ लें, जो MASTER BHAVYA SAHU के Bone Marrow Transplant के उपचार के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से आर्थिक सहायता के संबंध में है (अस्पताल संदर्भ संख्या nil)। शल्य चिकित्सा/उपचार में होने वाले खर्च की अंशतः पूर्ति के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से ₹300000.0 का अनुदान सिद्धांततः स्वीकृत किया जाता है।

Please refer to your letter/estimate/certificate dated 10/01/2026 regarding financial assistance from PMNRF for the Bone Marrow Transplant of MASTER BHAVYA SAHU (Hosp No. nil). A grant of ₹300000.00/- (Three Lakh Only) from Prime Minister's National Relief Fund to partially defray the expenses involved in the Bone Marrow Transplant is sanctioned in-principle.

2. अस्पताल, इस पत्र के प्राप्त होने के बाद रोगी के Bone Marrow Transplant की जिम्मेदारी लेगा और होने वाले वास्तविक खर्च का ब्योरा निर्धारित प्रपत्र (पहले ही भेजा जा चुका है) में इस कार्यालय को सीधे ही उपलब्ध कराए ताकि यह कार्यालय भुगतान जारी कर सके। जारी की जाने वाली अनुदान राशि अनुमेय अवधि के दौरान हुए खर्च तक सीमित रहेगी जो स्वीकृति की पूरी धनराशि तक होगा।

The hospital shall assume responsibility for the Bone Marrow Transplant of the patient on receipt of this communication and furnish details of the actual expenditure incurred directly to this office in the format prescribed (already supplied) to enable this office to release payment. Release of grant will be limited to expenditure incurred during the admissible period upto the full amount of sanction.

3. इस स्वीकृति पत्र के आधार पर किसी भी प्रकार की क्रेडिट सुविधा / इलाज की सुविधा प्रदान करते समय अस्पताल मरीज की सत्यता सुनिश्चित करेगा। किसी प्रकार का संदेह होने पर तत्काल इस कार्यालय को अवगत कराया जाए। अस्पताल द्वारा जारी एस्टिमेट की प्रति संदर्भ हेतु संलग्न है।

The hospital shall ascertain the veracity of the patient while extending any credit facility/treatment against this sanction letter. In case of any doubt, the same may be brought to the notice of this office immediately. Copy of the estimate issued by the hospital is enclosed for reference.

4. प्रधान मंत्री कार्यालय में रोगी/आवेदक का अनुरोध प्राप्त होने की तारीख 03/02/2026 है। आर्थिक सहायता इस पृष्ठ के पीछे उल्लिखित शर्तों और पहले ही बताए गए नियमों और शर्तों के अनुसार होगी। इस स्वीकृति पत्र की वैधता जारी होने की तारीख से दो वर्ष तक है। किन्तु, अस्पताल स्वीकृति पत्र के जारी होने की तारीख से एक वर्ष के भीतर उपचार शुरू करेगा।

The date of receipt of patient's / applicant's request in PMO is 03/02/2026. Financial assistance is subject to the conditions mentioned overleaf and the terms and conditions already communicated. The validity of this sanction letter is for a period of two years from the date of issue. However, the hospital should commence treatment within one year from the date of issue of this sanction letter.

Yours faithfully

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)

Copy for Information to:

1] SHRI MUKESH SAHU
52, WARD NO.13 BUS STAND PARA, NARA, RAIPUR
CHHATTISGARH-493441

with reference to the letter dated nil

2] SHRI BRIJMOHAN AGRAWAL, MP
B-5/1, SHANKAR NAGAR RAIPUR, CHHATTISGARH.

with reference to letter dated 06/01/2026

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)



सत्यमेव जयते

प्रधान मंत्री कार्यालय
PRIME MINISTER'S OFFICE

नई दिल्ली-110011
New Delhi-110011

NO.82(3757)/2026-PMF

03-Mar-2026

To

DIRECTOR
SHRI BALAJI INSTITUTE OF MEDICAL
SCIENCE PVT LTD, DUBEY COLONY
MOWA, RAIPUR
CHHATTISGARH-492007

Dear Sir/Madam,

कृपया अपने दिनांक 17/12/2025 के पत्र/अनुमान/प्रमाणपत्र का संदर्भ लें, जो SHRI BHAVESH KUMAR VERMA के Renal Transplant के उपचार के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से आर्थिक सहायता के संबंध में है (अस्पताल संदर्भ संख्या nil)। शल्य चिकित्सा/उपचार में होने वाले खर्च की अंशतः पूर्ति के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से ₹300000.0 का अनुदान सिद्धांततः स्वीकृत किया जाता है।

Please refer to your letter/estimate/certificate dated 17/12/2025 regarding financial assistance from PMNRF for the Renal Transplant of SHRI BHAVESH KUMAR VERMA (Hospital No. nil). A grant of ₹300000.0/- (Three Lakh Only) from Prime Minister's National Relief Fund to partially defray the expenses involved in the Renal Transplant is sanctioned in-principle.

2. अस्पताल, इस पत्र के प्राप्त होने के बाद रोगी के Renal Transplant की जिम्मेदारी लेगा और होने वाले वास्तविक खर्च का ब्यौरा निर्धारित प्रपत्र (पहले ही भेजा जा चुका है) में इस कार्यालय को सीधे ही उपलब्ध कराए ताकि यह कार्यालय भुगतान जारी कर सके। जारी की जाने वाली अनुदान राशि अनुमेय अवधि के दौरान होने वाले वास्तविक खर्च के 50 प्रतिशत अथवा स्वीकृत अनुदान, जो भी कम हो, तक सीमित होगा।

The hospital shall assume responsibility for the Renal Transplant of the patient on receipt of this communication and furnish details of the actual expenditure incurred directly to this office in the format prescribed (already supplied) to enable this office to release payment. The amount admissible for release will be restricted to 50% of the expenditure incurred or specific grant conveyed, whichever is less.

3. इस स्वीकृति पत्र के आधार पर किसी भी प्रकार की क्रेडिट सुविधा / इलाज की सुविधा प्रदान करते समय अस्पताल मरीज की सत्यता सुनिश्चित करेगा। किसी प्रकार का संदेह होने पर तत्काल इस कार्यालय को अवगत कराया जाए। अस्पताल द्वारा जारी एस्टिमेट की प्रति संदर्भ हेतु संलग्न है।

The hospital shall ascertain the veracity of the patient while extending any credit facility/treatment against this sanction letter. In case of any doubt, the same may be brought to the notice of this office immediately. Copy of the estimate issued by the hospital is enclosed for reference.

4. मानव अंग प्रतिरोपण अधिनियम, 1994 में सन्निहित अनुदेशों / दिशानिर्देशों तथा अंग प्रतिरोपण को प्रशासित करने वाले अन्य नियमों, जहां कहीं लागू हों, का अनुपालन किया जाएगा।

Instructions/guidelines contained in the Transplantation of Human Organs Act, 1994 and subsequent amendments and other rules governing organ transplants, wherever applicable shall be adhered to.

5. प्रधान मंत्री कार्यालय में रोगी/आवेदक का अनुरोध प्राप्त होने की तारीख 10/02/2026 है। आर्थिक सहायता इस पृष्ठ के पीछे उल्लिखित शर्तों और पहले ही बताए गए नियमों और शर्तों के अनुसार होगी।

The date of receipt of patient's / applicant's request in PMO is 10/02/2026. Financial assistance is subject to the conditions mentioned overleaf and the terms and conditions already communicated.

Yours faithfully

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)

Copy for Information to:

1] SHRI BHAVESH KUMAR VERMA
S/O SHRI LKESHWAR VERMA, 103, WARD NO.06
SATNAMI PARA, TORE, BARBANDA, RAIPUR, CHHATTISGARH
493111

2] SHRI BRIJMOHAN AGRAWAL, MP
B-5/1, SHANKAR NAGAR RAIPUR, CHHATTISGARH.
with reference to letter dated 06/02/2026

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)



प्रधान मंत्री कार्यालय
PRIME MINISTER'S OFFICE

नई दिल्ली-110011
New Delhi-110011

02-Mar-2026

NO.82(3748)/2026-PMF

To

DIRECTOR
FORTIS MEMORIAL RESEARCH INSTITUTE (Haematology, Haemato-Oncology & Bone Marrow
Transplant)
SECTOR 44, GURUGRAM 122002
HARYANA

Dear Sir/Madam,

कृपया अपने दिनांक 19/01/2026 के पत्र/अनुमान/प्रमाणपत्र का संदर्भ लें, जो MASTER NAKSH NIRMALKAR के Thalassaemia Major के उपचार के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से आर्थिक सहायता के संबंध में है (अस्पताल संदर्भ संख्या 14286089)। शल्य चिकित्सा/उपचार में होने वाले खर्च की अंशतः पूर्ति के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से ₹300000.0 का अनुदान सिद्धांततः स्वीकृत किया जाता है।

Please refer to your letter/estimate/certificate dated 19/01/2026 regarding financial assistance from PMNRF for the Thalassaemia Major of MASTER NAKSH NIRMALKAR (Hosp No.14286089). A grant of ₹300000.00/- (Three Lakh Only) from Prime Minister's National Relief Fund to partially defray the expenses involved in the Thalassaemia Major is sanctioned in-principle.

2. अस्पताल, इस पत्र के प्राप्त होने के बाद रोगी के Thalassaemia Major की जिम्मेदारी लेगा और होने वाले वास्तविक खर्च का ब्यौरा निर्धारित प्रपत्र (पहले ही भेजा जा चुका है) में इस कार्यालय को सीधे ही उपलब्ध कराए ताकि यह कार्यालय भुगतान जारी कर सके। जारी की जाने वाली अनुदान राशि अनुमेय अवधि के दौरान हुए खर्च तक सीमित रहेगी जो स्वीकृति की पूरी धनराशि तक होगा।

The hospital shall assume responsibility for the Thalassaemia Major of the patient on receipt of this communication and furnish details of the actual expenditure incurred directly to this office in the format prescribed (already supplied) to enable this office to release payment. Release of grant will be limited to expenditure incurred during the admissible period upto the full amount of sanction.

3. इस स्वीकृति पत्र के आधार पर किसी भी प्रकार की क्रेडिट सुविधा / इलाज की सुविधा प्रदान करते समय अस्पताल मरीज की सत्यता सुनिश्चित करेगा। किसी प्रकार का संदेह होने पर तत्काल इस कार्यालय को अवगत कराया जाए। अस्पताल द्वारा जारी एस्टिमेट की प्रति संदर्भ हेतु संलग्न है।

The hospital shall ascertain the veracity of the patient while extending any credit facility/treatment against this sanction letter. In case of any doubt, the same may be brought to the notice of this office immediately. Copy of the estimate issued by the hospital is enclosed for reference.

4. प्रधान मंत्री कार्यालय में रोगी/आवेदक का अनुरोध प्राप्त होने की तारीख 09/02/2026 है। आर्थिक सहायता इस पृष्ठ के पीछे उल्लिखित शर्तों और पहले ही बताए गए नियमों और शर्तों के अनुसार होगी। इस स्वीकृति पत्र की वैधता जारी होने की तारीख से दो वर्ष तक है। किन्तु, अस्पताल स्वीकृति पत्र के जारी होने की तारीख से एक वर्ष के भीतर उपचार शुरू करेगा।

The date of receipt of patient's / applicant's request in PMO is 09/02/2026. Financial assistance is subject to the conditions mentioned overleaf and the terms and conditions already communicated. The validity of this sanction letter is for a period of two years from the date of issue. However, the hospital should commence treatment within one year from the date of issue of this sanction letter.

Yours faithfully

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)

Copy for Information to:

1) SHRI TAKESHWAR PRASAD NIRMALKAR
NEAR OF SCHOOL GROUND, BIRGAON BANJARI, NAGAR,
RAWABHATHA, RAWABHATHA, RAIPUR, CHHATTISGARH
493221

with reference to the letter dated nil

2) SHRI BRIJMOHAN AGRAWAL, MP
B-5/1, SHANKAR NAGAR RAIPUR, CHHATTISGARH.
with reference to letter dated 31/01/2026

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)



Speed Post

प्रधान मंत्री कार्यालय
PRIME MINISTER'S OFFICE

नई दिल्ली-110011
New Delhi-110011

NO.82(26167)/2025-PMF

19-Jan-2026

To

SMT. RASHMI ATHWANI
W/O SHRI RAHUL ATHWANI, C-902, ORRANGE COUNTY MAIN
ROAD, INFRONT OF RANAULT SHOWROOM, MOWA, SARDHOO
(SARDHU), RAJPUR, CHHATTISGARH-492014

Dear Sir,

कृपया इस कार्यालय के दिनांक 03/11/2025 के समसंख्यक पत्र का संदर्भ लें, जो SMT. RASHMI ATHWANI की Renal Transplant के उपचार के लिए स्वीकृत ₹300000.0 की आर्थिक सहायता के संबंध में है। (अस्पताल संदर्भ संख्या 2161766)।

Please refer to this office letter of even number dated 03/11/2025 regarding financial assistance of ₹300000.0/- sanctioned for the Renal Transplant of SMT. RASHMI ATHWANI (Hosp. No. 2161766).

2. उक्त राशि के लिए आई डी एफ सी बैंक, बाराखंबा रोड, नई दिल्ली से आहरित डिमांड ड्राफ्ट संख्या 251971 दिनांक 09/01/2026 संलग्न है।

A demand draft No. 251971 dated 09/01/2026 drawn on IDFC Bank, Barakhamba Road, New Delhi for the amount is enclosed.

3. कृपया डिमांड ड्राफ्ट प्राप्ति की सूचना हेतु संलग्न पावती पत्र पर हस्ताक्षर करके इसे वापस भेज दें।

Kindly acknowledge the receipt of the demand draft by sending the enclosed acknowledgement letter duly signed.

Yours faithfully

Pradeep Kumar Srivastava
Under Secretary (Funds)

Copy for information to:

1] ASSISTANT MANAGER [ACCOUNTS]
KOVAI MEDICAL CENTRE AND HOSPITAL
POST BOX NO. 3209,
AVANASHI ROAD,
COIMBATURE-641 014, TAMIL NADU

with reference to letter dated 17/06/2025

2] SHRI BRIJMOHAN AGRAWAL, MP
B-5/1, SHANKAR NAGAR RAIPUR, CHHATTISGARH.
with reference to letter dated 24/09/2025

Pradeep Kumar Srivastava
Under Secretary (Funds)

प्रधान मंत्री कार्यालय
PRIME MINISTER'S OFFICE



नई दिल्ली-110 011
New Delhi-110 011

23-Oct-2025

NO.82(26457)/2025-PMF

To

SHRI JAYKUMAR PITHALIYA
S/O SHRI POYATLAL PITHALIYA, HOUSE NO.-13/15,
NAYA TALAB, NEAR UME DIARY, SHRINAGAR, GUDHIYARI
DIST: RAIPUR CHHATTISGARH-492001

Dear Sir / Madam,

कृपया अपने दिनांक के पत्र का संदर्भ लें जो प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से आर्थिक सहायता के लिए Shri Brijmohan Agrawal, ससद सदस्य के दिनांक 07/10/2025 के पत्र के माध्यम से प्राप्त हुआ है।

Please refer to your application received through Shri Brijmohan Agrawal, MP vide his/her letter dated 07/10/2025 regarding financial assistance from Prime Minister's National Relief Fund.

2. आवेदन पत्र में उल्लिखित अनुरोध की जांच की गई है, लेकिन यह बताते हुए खेद हो रहा है कि निम्न कारणों से अनुरोध को स्वीकार कर पाना संभव नहीं है :

The request has been examined, but it is regretted that it has not been found possible to accede to the request for the following reason(s):

सरकारी अस्पताल एवं प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष के अनुमोदित पैनल में शामिल निजी अस्पताल में उपचार कराने के लिए कोष से सहायता दी जाती है।

Assistance is given from the fund for taking treatment in Government Hospitals and Private Hospitals empanelled under PMNRF.

Yours Faithfully

Under Secretary (Funds)

Copy for information to:

1) SHRI BRIJMOHAN AGRAWAL, MP
B-5/1, SHANKAR NAGAR RAIPUR, CHHATTISGARH.
with reference to letter dated 07/10/2025

Under Secretary (Funds)

प्रधान मंत्री कार्यालय
PRIME MINISTER'S OFFICE

75
आज़ादी का
अमृत महोत्सव

नई दिल्ली-110 011
New Delhi-110 011

30-Sep-2025

NO.82(24838) 2025-PMF

1.

SHRISANJAY VERMA
136, WARD NO.09, CHHADIYA PO: KHARORA,
SUB DIST: TILDA DIST: RAIPUR, CHHATTISGARH-493225

Dear Sir Madam,

कृपया अपने दिनांक nil के आवेदन-पत्र का संदर्भ लें जिसे BABY SEJAL VERMA की Bone Marrow Transplant के उपचार के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय गहन रोग से आर्थिक सहायता हेतु Shri Brijmohan Agrawal, MP ने अपने दिनांक 10/09/2025 के पत्र द्वारा अग्रप्रेषित किया है।
Please refer to your application dated nil forwarded by Shri Brijmohan Agrawal, MP vide letter dated 10/09/2025 for financial assistance from Prime Minister's National Relief Fund for the Bone Marrow Transplant of BABY SEJAL VERMA.

2. आवेदन-पत्र की जांच से यह पता चलता है कि मामले पर कार्रवाई करने के लिए अपेक्षित कुछ दस्तावेज/जानकारियां प्रस्तुत नहीं की गई हैं अथवा आवेदन-पत्र के साथ लगाए गए दस्तावेज सही नहीं हैं। आपसे यह अनुरोध है कि आप निम्नलिखित दस्तावेज तत्काल भेज दें ताकि मामले पर आगे कार्रवाई की जा सके :

Scrutiny of the application has revealed that some documents/ information required for processing the case have/ has not been furnished or the documents attached with the application are not in order. To enable us to process the case you are requested to furnish the following documents immediately:

PLEASE SEND PATIENT'S BIRTH CERTIFICATE AND COPY OF AADHAR.

3. यदि इस पत्र के जारी होने की तारीख के तीन महीने के भीतर कोई दस्तावेज/जानकारी प्राप्त नहीं होती है, तो मामले पर कार्रवाई बंद समझी जाएगी। कृपया उपर्युक्त जानकारी भेजते समय इस पत्र संख्या का उल्लेख करें।
In case no document/ information is received within 3 months from the date of issue of the letter, the case will be treated as closed. Please quote this letter number while furnishing the above information.

4. प्रधान मंत्री कार्यालय में आपके आवेदनपत्र के प्राप्त होने की तारीख 23/09/2025 है। कृपया यह ध्यान रखें कि प्रधान मंत्री कार्यालय में आपके आवेदनपत्र की प्राप्ति की तारीख से पहले किया गया व्यय अनुमेय नहीं है।
The Date of receipt of your application in PMO is 23/09/2025. It may please be noted that expenditure incurred prior to date of receipt of your application in Prime Minister's Office is not admissible as per norms/rules.

5. सूचना/आईडी कार्ड/अस्पताल का आकलन आदि ईमेल के माध्यम से भी pmnrf@gov.in पर साझा किया जा सकता है, जिसमें इस पत्र की संदर्भ संख्या का स्पष्ट उल्लेख हो।
Information/ID card/Hospital Estimate etc. may be shared via email as well on pmnrf@gov.in, clearly mentioning the reference number of this letter.

Yours Faithfully

Section Officer(Funds)

Section Officer(Funds)

Copy for information to:

1. SHRI BRIJMOHAN AGRAWAL, MP
B-5 1, SHANKAR NAGAR RAIPUR, CHHATTISGARH.

with reference to letter dated 10/09/2025

5004